
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova d'Asti.  Responsabile Procedimento: BIANCO GIORGIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 

 

C O M U N E  D I  V I L L A N O V A  D 'A S T I 
CAP 14019 Provincia di Asti 

 

DETERMINAZIONE 
 SETTORE AMMINISTRATIVO  

N. 26 DEL 11/03/2024 
 
OGGETTO:  LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI PER LE ATTIVITA' 

SVOLTE NEL CORSO DELL'ANNO 2023. 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno undici del mese di marzo, nel proprio ufficio. 

Il sottoscritto  RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

PREMESSO CHE:  

 con decreto del Sindaco n. 4 del 31/01/2024 è stata attribuita alla sottoscritta la 
Responsabilità del Settore Amministrativo; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 21/12/2023 è stato approvato il Bilancio 
di previsione pluriennale 2024-2026 e i relativi allegati; 

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 164 del 28.12.2023 è stato approvato il PEG anno 
2024; 

 l'adozione del presente provvedimento compete al Responsabile del Settore per il combinato 
disposto dell'art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. «Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali», degli artt. 4,16 e 17 del D.Lgs. 30.03.2001, n. 4 e s.m.i. 
«Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche», dell'art. 32 dello Statuto comunale e dell’art. 9 del vigente «Regolamento di 
organizzazione degli uffici e dei servizi». 

 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n° 154 del 12/12/2023 con la quale: 

 sono state individuate le somme destinate all’assegnazione dei contributi alle associazioni 
locali per l’organizzazione di manifestazioni per l’anno 2023, per un importo complessivo 
di € 11.950,00; 

 venivano forniti indirizzi operativi nel procedere all’erogazione dei contributi alle 
associazioni, vale a dire che in sede di liquidazione dei contributi alle associazioni, le 
somme impegnate a favore delle stesse con precedenti provvedimenti, non dovranno 
superare le spese sostenute e documentate nel corso dell’anno 2023; 

 
RICHIAMATA la propria determina n° 190 del 22/12/2023 con la quale si provvedeva 
all’assunzione dei relativi impegni di spesa; 
 
RITENUTO di liquidare alle associazioni la somma destinata a seguito di rendicontazione delle 
spese sostentute nel corso del 2023 e debitamente documentate; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova d'Asti.  Responsabile Procedimento: BIANCO GIORGIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTE le richieste di contributo e i relativi rendiconti (agli atti) pervenuti rispettivamente dalle 
seguenti associazioni: 
 

domanda di contributo rendicontazione 
ASSOCIAZIONE Presidente / 

Rappresentante Protocolli n° data Protocollo 
n° data 

Parrocchia dei 
Santi Martino e 
Pietro – Circolo 
Parrocchiale Noi 
Villanova APS 

Rampone Don Carlo 3210 14/03/2023 756 16/01/2024 

Società 
Filarmonica 
Comunale 

Bosco Franco 2771 03/03/2023 2242 14/02/2024 

Gruppo 
Comunale 
Majorettes Silver 
Girls 

Gamba Daniela 2869 06/03/2023 2239 14/02/2024 

A.V.I.S. Veglio Franco 4424 07/04/2023 3349 06/03/2024 

Mezzaluna 
A.P.D. Montanarelli Davide 5558 05/05/2023 3284 05/03/2024 

 
RICHIAMATO  il regolamento adottato con delibera del Consiglio Comunale con il quale sono 
stabilite le modalità per l’accesso ai finanziamenti da parte di associazioni, enti ed altri soggetti che 
svolgono attività di rilevante interesse pubblico senza finalità di lucro; 
 
DATO ATTO che i contributi erogati dal Comune di Villanova d’Asti alle associazioni sono da 
intendersi quali compartecipazione alle attività che le medesime hanno svolto nel corso dell’anno 
2023 a favore della comunità villanovese; 
 
RITENUTO provvedere alla liquidazione di contributi seguendo gli indirizzi della Giunta 
Comunale; 
  
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL nella fase preventiva della formazione 
dell'atto è stato effettuato il controllo di regolarità amministrativa;  
 
VISTO il regolamento di organizzazione di servizi e degli uffici; 
 
VISTO il regolamento di contabilità;  
 
VISTO il regolamento per l’erogazione di contributi ad Enti e/o associazioni; 
 
VISTO il D. Lgs n° 267/2000; 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova d'Asti.  Responsabile Procedimento: BIANCO GIORGIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

D E T E R M I N A 

 
1) DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante del presente disposto; 
2) DI LIQUIDARE a favore delle Associazioni locali che hanno provveduto a rendicontare le 

spese sostenute per la realizzazione di manifestazioni culturali, sportive e/o attività a favore del 
territorio nel corso dell’anno 2023, la somma complessiva di € 11.950,00 di cui alle somme ed 
ai codici di seguito riportati: 
 

Domanda di 
contributo Rendicontazione 

ASSOCIA- 
ZIONE 

Presidente / 
Rappresent

ante Prot. 
n° Data Prot. 

n° Data 

N° 
impegno 

anno 
2023 

Capitolo 
Importo 

contributo 
€ 

Parrocchia dei 
Santi Martino 
e Pietro - 
Circolo 
Parrocchiale 
Noi Villanova 
APS  

Rampone 
Don Carlo 3210  14/03/23 756 16/01/24 798 1650 2.500,00 

Società 
Filarmonica 
Comunale 

Bosco 
Franco 2771 03/03/23 2242 14/02/24 796 3780 4.350,00 

Gruppo 
Comunale 
Majorettes 
Silver Girls 

Gamba 
Daniela 2869 06/03/23 2239 14/02/24 797 8360 700,00 

A.V.I.S. Veglio 
Franco 4424 07/04/23 3349 06/03/24 799 4690 200,00 

Mezzaluna 
A.P.D. 

Montanarel
li Davide 5558 05/05/23 3284 05/03/24 800 6572 4.200,00 

 
3) DI DARE ATTO che nessuna delle associazioni sopra riportate è soggetta a ritenuta del 4%; 
4) DI ATTESTARE, altresì, la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti 

di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 
5) DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio 

finanziario. 
6) DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio del Comune e 

nell’apposita sezione Amministrazione Trasparente. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to:  BIANCO Giorgia   

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova d'Asti.  Responsabile Procedimento: BIANCO GIORGIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi del 
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267/2000 artt. 147 bis, c. 1, 153 c. 4, e 5, 179 c. 3 cui si riferisce l’atto, dando 
atto di aver provveduto alla registrazione del relativo impegno contabile sui fondi del pertinente 
stanziamento di bilancio come segue. 

 VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA attestante la compatibilità del pagamento della suddetta 
spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, c.1 lettera a) punto 
2) D.L. 78/2009 convertito nella Legge 102/2009 e l’ordinazione della spesa stessa. 

 
 

CIG Settore Anno Imp / 
Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

          
 

Il presente provvedimento è divenuto esecutivo ai sensi dell’art. 151 c. 4 del T.U.E.L. 

Villanova d'Asti, li 19/03/2024 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
F.to: FERRERO d.ssa Patrizia  

(firmato digitalmente) 
 

 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
  
Villanova d'Asti, li 21/03/2024 IL RESPONSABILE DEL SETTOREBIANCO 

Giorgia (firmato digitalmente) 


